中建政研信息咨询中心
建研〔2020〕93号
[bookmark: _GoBack]
关于举办“建设工程施工现场如何控价”培训班的通知

各相关单位：
在科学技术不断更新的现代社会，土建类工程规模也在不断扩大，工程建设难度和施工风险也在不断增加。从管理实际来说，建筑工程造价就有大额性、复杂性、广泛性等特点，增加了工程造价管控的难度。对于建筑企业来说，若想实现效益目标，必须要不断强化工程造价管理。目前施工单位的主要任务是逐步降低施工难度，并严格控制工程风险，在此基础上进行相应的造价控制工作。施工单位将每个阶段的建设成本控制在合理范围内，工程总成本相应减少，工程效益会明显增加。
建设工程施工现场造价管控一直是承发包双方博弈的焦点，施工现场如何控价？承发包双方如何在造价层面予以风险防范？避免不必要的损失！以及产生纠纷后如何有效处理？
鉴于此，北京中建政研信息咨询中心决定于7月15日-17日在威海市举办“建设工程施工现场如何控价”培训班。现将有关事项通知如下：
一、培训内容
[bookmark: _Hlk38304917]1.变更引起的费用超额调整合同价款
2.条件不成熟，材料代替问题
3.工程量变更包干措施项目费调整
4.临设的布局、塔吊台数、挖土方式、钢筋搭接方式造价问题
5.人工浮动工资、议价项目、材料价格造价问题
6.设计变更导致综合单价重新确定问题
7.倒运、人员和机具的调迁等损失造价问题
8.工作面过于狭小、作业超过一定高度造价问题
9.调减或取消项目造价问题
10.工程变更、工期和价款调整造价问题
11.工期被拖太久造价问题
12.合同无效调整固定价款
13.结算发票不规范造价问题
14.临时用地、材料造价问题
15.恶劣天气工期顺延造价问题
16.通道、涵洞造价问题
17.项目前景不好工期无限延长造价问题
18.建设工程久拖不结问题
19.可研估算立项与结算超限额问题
20.甲供材造价合同取费基数问题
21.无效施工合同中“企业管理费”、“利润”、“规费”问题
22.分包未签施工合同结算问题
23.情势变更、显失公平、重大误解、无限风险问题
24.工期索赔、费用索赔与利润索赔问题
25.实际施工人索要工程款发票问题
26.已竣工项目，不验收、不结算问题
27.先施工后签合同造价问题
28.信息价计算主材价格造价问题
29.隐蔽工程造价问题
30.与现场不符无法施工造价问题
31.原设计标高处无安装位置
32.原设计未预料到的具体情况
33.暂估价高报造价问题
34.招标控制价项目特征描述不完整或与工程规范要求不符
35.招标控制价综合单价不统一或偏离市场价问题
36.招标控制价组价明细絮凝剂
37.招标清单、投标清单、招标控制价组价明细不致问题
38.护坡塌方造价问题
39.基础截桩高度超过设计预留高度造价问题
40.基坑边坡塌方严重，打木桩进行边坡加固造价问题
41.不平衡报价问题
42.材料、门窗、防水，暂估价招标问题
43.初步设计发包与结算完不成概算量扣款问题
44.措施费包干，红线外措施费调整
45.对于施工措施项目没有设计图纸，如何考虑该费用
46.二次报价问题
47.二次植筋费、高支模费问题
48.混合逾期，材料调价差
49.降效费、赶工措施费如何计算比较合理
50.清单计价模式下暂估价问题
51.清单招标、费率招标中的临时措施费问题
52.设计图纸与招标工程量清单不一致问题
53.施工过程核价问题
54.施工总承包（单价包干）项目中标了，暂未签订合同，现发现中标价格低于市场价，如何处理
55.实际施工与设计图纸不一致，结算如何调整
56.图纸与现场标高不一致，投标答疑与报价风险
57.延期期间能否调整合同约定的调差权重
58.延期期间能否增加管理费？是否增加管理费与延期时间关系？如如何增加管理费，计算标准如何？
59.有初步设计和财评审定概算，采用报下浮率并填报概算清单的方式
60.在合同里约定条款，限制太离谱的不平衡报价
61.暂列金漏传问题
62.招标工程设计图纸标明按“二次设计”、“深化设计”等字眼的，如何考虑该费用
63.招标控制价，措施费漏项
二、授课师资
刘雷:中建政研专家委员会委员，南京审计大学工程管理学院造价管理系（江苏省公共工程审计重点实验室），副教授，博士。
窦汝良:山东政府采购评审专家、山东省建设工程评审专家、山东公共资源综合评标评审专家、山东省交通工程评审专家。德州市财政评审中心特聘专家、德州经济技术开发区政府工作顾问、德州职业技术学院客座教授，德州市作家协会会员，兰台律师事务所顾问。
三、参会对象
  建设行政主管部门、工程建设企业（工程承包、建筑施工、勘察设计、房地产开发、工程项目管理、工程监理、工程咨询、招标办、公共资源交易中心、工程交易中心、投资项目评审中心；工程造价、招标代理等）总经理、总造价顾问、法务总监、总工程师、项目管理、市场开发、商务谈判、招标投标、合同管理、成本管理等中高级管理人员以及业务相关的直线经理人等。
4、 培训时间
2020年7月15日-17日（15日全天报到）  地点：威海市
五、培训费用
1.收费标准：2800元/人（含会务费、资料费、师资费、税费），食宿统一安排，费用自理。
2.缴费方式：银行汇款或转账，会议现场不安排收费。
账户名称：北京中建政研咨询中心
开 户 行：中国建设银行股份有限公司北京石景山支行
帐    号：11050164360000001177
六、报名联系
联系人：王后胜
电  话：13146695006（同微信）
邮  箱：jsbzyzx@126.com
[image: IMG_256]附报名表

附件：
建设工程施工现场如何控价培训班报名回执表
	单位名称

	行业类别

	详细地址

	邮编

	联系人

	部门

	职务

	手机

	电话/区号

	传真

	E-mail

	姓名
	性别
	部门
	职务
	电话
	手机
	备注

	发票要求
	□增值税普通发票        □增值税专用发票

	发票信息 （专票请填写1-5全部信息；普票填写1-2信息）
	1.开票名称：
2.纳税人识别号：
3.地址、电话：
4.开户行及账号：
5.开票代码（六位）：

	住宿安排
	单住□  标间□  拼住□  订房数量  间；自行安排□；其他说明：

	费用总额
	万  仟  佰  拾  元整
	小写
	￥：

	付款方式
	□银行转账     □刷卡        □现金

	指定收款
账户
	账户名称：北京中建政研咨询中心
开 户 行：中国建设银行股份有限公司北京石景山支行
帐    号：11050164360000001177

	参会方式
	请参会单位将报名表传至会务组，在报名3日内汇款，并将汇款信息传至会务组，确认到款后即发《报到通知》(将详细注明报到时间、报到地点、食宿等具体安排事项)。各参会代表凭《报到通知》入场。

单位印章
年  月  日

	联系人：王后胜          手机：13146695006（同微信）

注： 1.为保证培训质量,培训班名额有限,额满为止,请确定人员后及早报名；
     2.本次培训内容及建筑行业相关培训内容均可赴企业提供内训。

1

image1.png